

SNCC.F.069	Capítulo	7147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal El Pino
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001110
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1250	RD\$ 261.80	RD\$ 327,250.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RD\$ 212.20	RD\$ 530,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 857,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
50202305	Jugo fresco	Litro	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,410.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal El Pino
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001110
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 261.80	RD\$ 261,800.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RD\$ 212.20	RD\$ 530,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 792,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
50202305	Jugo fresco	Litro	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,410.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069	Capítulo	7147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal El Pino
11	Código de la Unidad de Compra	001110
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
RD\$ 2,386,750.00	Fecha Aprobación	

ACCESORIO DE OFICINA Y ESCRITORIO	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
44121707	Lápices de colores	Caja	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
44121707	Lápices de colores	Caja	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$ 5.00	RD\$ 50.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,515.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00

SNCC.F.069		Capítulo	7147
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	11	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal El Pino
Monto Estimado Total	RD\$ 2,386,750.00	Código de la Unidad de Compra	001110
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	9	RD\$ 130.00	RD\$ 1,170.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	7	RD\$ 230.00	RD\$ 1,610.00
47131603	Espojas	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 6,905.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIO DE OFICINA Y ESCRITORIO	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121503	Sobres	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 29,420.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de	Bienes	Compras Menores	No	

SNCC.F.069	Capítulo	7147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal El Pino
11	Código de la Unidad de Compra	001110
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
RD\$ 2,386,750.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	9	RD\$ 230.00	RD\$ 2,070.00
47131603	Españijas	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 4,300.00	RD\$ 4,300.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,855.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPAMIENTO DE OFICINA	ACONDICIONAR LAS OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,900.00	RD\$ 35,900.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 4,900.00	RD\$ 4,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 40,800.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal El Pino
11	Código de la Unidad de Compra	001110
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
RD\$ 2,386,750.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILUMINACION EN CALLES Y AVENIDAS	ILUMINAR LAS CALLES, SECTORES Y COMUNIDADES DEL MUNICIPIO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101614	Lámparas de haluro- metálico	Unidad	140	RD\$ 4,500.00	RD\$ 630,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 630,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	4	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 385.00</b>